

2024-09-19

DCSD د نوي امنيتي رولونو د معرفي کولو له لاري د ابتدايي ښوونځي خونديتوب زياتوي

د Ronald E. McNair عالي ښوونځي د زده کونکي په توگه، د Dyemond Dupree دا خبره درک کړي چې د هغې زياتره وخت د داسې خلکو سره تيريزي چې احتمال لري د ستونزو سره مخ شي. خوشبختانه، د ښوونځي د منابعو يو مسوول (SRO) د هغې وړتيا درک کړه او ارزښتناکه لارښوونې يې ورته وړاندې کړې ترڅو هغه د يوې مثبتې لارې په لور روانه کړي.

Dyemond د دې بدلون په ترلاسه کولو کې بريالۍ شوه او اوس هغه د زړه له کومې غواړي چې په خپل رول کې د ابتدايي امنيت د همکاري (ESA) په توگه د ابتدايي ښوونځي زده کوونکو باندې ورته اغيزه رامنځته کړي.

د ESA موقف د 2024-25 ښوونيز کال لپاره د DCSD د امر ډاکټر Devon Q. Horton ليد دی. ساده موخه يې د ټولو 79 ولسواليو په ابتدايي ښوونځيو کې د خونديتوب هڅو ته وده ورکول دي. د پوهنې د بورډ په ملاتړ، د ابتدايي امنيت نوي همکاران (ESAs) د کيمپس فعاليت د څارني او د اړين احتياطي تدبيرونو د تنظيمونې له لاري د برخه والو د هغه اسانه جريان ډاډمنولو مسؤليت په غاړه لري کوم چې د کارمندانو او زده کوونکو د ساتنې او په ښه ډول د زده کړې خوندي چاپيريال ډاډمنولو لپاره مهم دي.

تر اوسه پورې، د ESA نږدې 37 پوستونو لپاره خلک ټاکل شوي دي او نور ډير د روزني پروسې په بهير کې دي. د DCSD د رهبري کيمپس څارونکي Glenn Jefferson په يقيني توگه د ESA په رولونو کې د خلکو د لومړنۍ دلچسپي له امله حيران و.

"کله چې مور دا برنامه رامنځته کړه نو زه نه پوهيدم چې څه تمه وکړم. مسوول Jefferson وويل چې "مور له هغه شمير څخه ډير غوښتنليکونه لاسته راوړي چې ما فکر کاوه د دې په څير پوست لپاره به يې خلک وړاندې کړي. "دلته ډير داسې خلک شتون لري چې له مخکې دې ولسوالۍ لپاره کار کوي او هغوي هم دې وظيفې لپاره خپل غوښتنليکونه وړاندې کوي. نو مور خورا ښه عکس العمل موندلی دی."

د DCSD د ښوونځي د منابعو مسوولانو (SRO) دمخه د ابتدايي ښوونځيو په شمول په ټولو ښوونځيو کې گزمې کوي. په هر صورت، د دولت تمويل چې په ښکاره ډول د ښوونځي امنيت ښه کولو لپاره تخصيص شوی دی ولسوالۍ ته دا توان ورکړ چې دا نوې وظيفې رامنځته کړي ترڅو د ښوونځي ورځې پرمهال د ابتدايي ښوونځي زده کوونکو لپاره اضافي نظارت چمتو کړي.

مسوول Jefferson وويل چې "دا هغه څه دي چې مور يې په اړه د څو کلونو راهيسې فکر کړی و او په حقيقت کې د دې کار لازمي کيدل يوه لويه خبره ده." "د موجوده اقليم په رڼا کې او هر هغه څه چې جريان لري او دا چې دا زموږ ماشومان دې زه واقعا فکر کوم چې دې ته اړتيا ده."

Dupree په 2017 کې د McNair عالي ښوونځي څخه فارغه شوه او د جنايي عدالت او عامه خونديتوب په برخه کې يې خورا لياقت ته وده ورکړه. د عالي ښوونځي څخه وروسته، هغې په وسله واله ځواکونو کې شموليت اختيار کړ او هيله لري چې دا نوې وظيفه به د هغې د عامه خونديتوب مسلک کې د هغې پرمختگ کې له هغې سره مرسته وکړي.

د Kelley Lake ابتدايي ښوونځي څارنه کوونکي Dupree وويل چې "زه د اتو کلونو راهيسې په اردو کې يم او زه اردو خوښوم خو زه غواړم د بدلون رامنځته کولو او خلکو سره د مرستې لپاره ډير څه وکړم." "زه د دې فرصت څخه مننه کوم او خوشاله يم."

Dominique Brown په Oak View ابتدايي ښوونځي کې نوی ESA دی. هغه هیله لري چې دا نوی دنده د عامه خونديتوب په برخه کې د هغه هیله مند مسلک پیلوي.

"زه له کلونو راهیسې د امنیت په برخه کې کار کوم. Brown وویل چې ما مخکې د ماشومانو سره کار کړی دی او زه خپل ماشومان هم لرم. "ما غوښتل چې د [عامه خونديتوب] په برخه کې د دندې په پیلولو سره د هدف په لور لومړی گام پورته کړم."

د سپټمبر په 18 نېټه، نویو ESAs د خپلو رولونو لپاره مهمې مسلکي پرمختیايي روزنه کې برخه واخیسته. د روزنې یوه اړینه برخه د زده کوونکو او لویانو د احتمالي تاوتریخوالي د شدت حالت کې د کموالي راوستلو لپاره د تخنیکونو زده کړه شامله وه.

Dupree وویل چې "ما په یقیني ډول د احتمالي تاوتریخوالي د شدت حالت کې د کموالي راوستلو په اړه ډیر څه زده کړل." "زه پوهیږم چې والدین د خپلو ماشومانو د ساتنې څومره اهتمام کوي. زه یو وراره لرم او زه پوهیږم چې زه د خپل وراره د ساتنې څومره اهتمام کوم. زه غواړم له دوی سره په یو ډول مرسته وکړم، د دوی په آرامه ساتلو کې مرسته وکړم، او د مرستې لپاره ورته حاضر شم.

که څه هم هغه پدې رول کې نوی دی، Brown دمخه په Oak View ابتدايي ښوونځي کې گزې کوي او دمخه یې د خپلو مسوولیتونو مثبت اړخ تجربه کړی دی.

هغه وویل "ماشومانو ماته ښه عکس العمل څرگند کړ."

په ورته ډول، Dupree په Kelley Lake ابتدايي ښوونځي کې د زده کوونکو، ښوونکو او کارمندانو د پیژندلو په اړه خپله لیوالتیا څرگنده کړه.

هغې وویل چې "دا به زما لپاره یو نوی چاپیریال وي." "زه لیواله یم چې د ښوونځي کلتور وگورم او دا چې دا وگورم چې زه د نورو د گټې لپاره څه کولی شم."

آیا تاسو د ابتدايي امنیت همکار د رول په اړه د نورو معلوماتو په ترلاسه کولو یا په یاد بخش کې د کار کولو لپاره غوښتنلیک ورکولو کې لیوالتیا لرئ؟ د DCSD د مسلک پانې څخه [دلته](#) لیدنه وکړئ.